
～夏期講習 受講にあたってのお願い～ 
 

 

子どもたちの学習環境を整えるため、以下の点においてご協力をお願いいたします 

 

■授業前 もしくは 授業後 

① 

欠席される場合は、欠席する講習の開催校舎にお電話で連絡をお願いします。 

欠席した授業の教材でお渡しできるものがある場合は次の授業でお渡しします。最終日に欠席された場合は、ご自宅に送付させていただきます。 

※横浜南口校・北口校開催分については、横浜本校にて一括して承ります。 

※授業中の場合、留守番電話での対応になります。 

※お知らせメールでの連絡は、ホームクラスに限ります。講習時は、お手数ですがお電話で連絡をお願いいたします。 

② 
授業開始時刻 5分前にはお越しください。ただし、校舎内の密集滞在時間増を避けるべく 10分以上前のご来校はご遠慮ください。 

また、授業後は速やかにご退室してくださいますようお願いいたします。 

③ 連続した講習を受講する場合、授業前に講習担当者にお声掛けください。 

④ 校舎内における食事は、ご遠慮いただきます。 

⑤ 
講習に関する質問がある場合、質問箱に入れていただくか、正会員の方はお知らせメールにてご連絡ください（授業前後の直接の質問は、ご遠慮いただいてお

ります）。※志望校に関する質問はとても重要なことですので、ホームクラス担当にご相談いただきますようお願いいたします。 

⑥ 
靴や上着など、取り違えが多数発生しております。持ち物全てに記名をしていただく・分かりやすい目印を付けていただく等、ご配慮くださいますようお願い申し上げ

ます(校舎によっては、下駄箱に目印用のクリップなど用意してございますので、ぜひご活用ください)。 

■授業中 

⑦ 

教室内の人の総数を考慮し、夏期講習期間中における保護者様の授業見学は、Zoom アプリを通した見学のみ可能とします。 

ただし、3歳学年以下の講習および、個別講習に関しては、お子さま1名に対して保護者様1名まで見学可能です。ご見学の際は、必ずマスクの着用をお願い

いたします。 

⑧ マザーリングは、授業の後半に Zoom にて行います。 

⑨ 毎回、授業内容表を配ります。次回の持ち物が記載されていますので必ずご確認ください。 

■その他 

⑩ 教室内において、スマートフォン・タブレットなど電子機器の使用はご遠慮ください。また、マナーモードなどにして音が鳴らないようご配慮願います。 

⑪ 校舎内での録音、写真や動画の撮影はご遠慮ください。 

⑫ 貴重品を含む持ち物の管理は、各自の責任でお願いいたします。 

⑬ お連れになる兄弟・姉妹の安全管理について、校舎では責任を負うことができません。怪我などしないよう気をつけてください。 

⑭ 講習 1日前・当日の新規お申し込みは、原則お受けできませんのでご了承ください。キャンセル規定は講習案内をご確認ください。 

⑮ 

悪天候等で授業・講習・イベント等の開催を取りやめるなど予定を変更する場合、理英会ホームページの「本日の開講・休講情報」にて 

直ちに表示をします。ホームページでの表示をもってみなさんに連絡をおこなったものとします。 

※緊急性のある情報を表示する場合、更新日時を表示します。携帯電話の機種によっては「更新」をしないと古い情報が表示されたままになる場合がありますのでご注意ください 

 
 

開講・休講情報(https://www.rieikai.com/information/)は、右上の QR コードを読み取っていただくか「理英会開講・休講情報」で検索してください。 

⑯ 名札の裏には、講習当日に連絡がとれる緊急連絡先を入れておいてください。 

■理英会正会員の皆さまへ 

⑰ 理英会正会員の保護者の方は、会員カードを首から提げてご参加ください。 

⑱ 
【新年長：正会員限定】「復習用プリント」は、まなび予約.com にてあらかじめお申し込みください。 

※復習用プリントは、授業で使用するプリントと同じ内容です。 ※復習用プリント単体でのお申込はできません。 

川崎ルフロン校で受講をする方へ ※ご不明な点は川崎ルフロン校へお尋ねください。 
①ルフロンの開店時間は10:00～となっております。10:00から、もしくは10:00前の講習に参加される方は、1階の正面シースルーエレベーターで6F にお越しくださ

い。開店前の立ち入り禁止区域もありますので必ずお子さまの手を引いてご来店ください。 

②お手洗いは教室内にありません。6F フロアのお手洗いをご使用ください。 

③ルフロン駐車場ふくめ周辺駐車場の混雑が予想されます。できるだけ電車、バスなど公共の交通機関をご利用ください。 

なお、ルフロン駐車場の駐車券無料・割引サービスには対応しておりませんので、ご了承ください。 

横浜校で受講をする方へ 
横浜校は「横浜本校」「横浜南口校」「横浜北口校」の 3 校舎があります。お申込いただきました講習の開催校舎名をよくご確認いただき、お間違えのないようお気を

つけください。 

■来校されるすべての皆様へ 
・来校前には、体温を計測してください。お子さま・ご引率の保護者様において 37.5℃以上の発熱が認められた場合、体調不良の症状がみられる場合は、家庭

学習をお願いします。 

・マスク着用、手洗い、アルコール消毒の利用、換気への理解など、感染予防にご協力くださいますようお願いいたします。 

※その他、理英会Webページ【新型コロナウイルス感染予防に関する対応について】をご確認くださいますようお願いいたします。 

発行日：2021年 6月 25日 


